
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업정책과 8,052,747 9,618,651 △1,565,904

국 250,769

광 4,328,000

기 40,449

분 114,275

도 671,572

군 2,647,682

활기찬 농업농촌 건설 4,999,111 6,139,452 △1,140,341

국 205,586

광 3,428,000

기 40,449

분 114,275

도 210,252

군 1,000,549

농정기획 3,792,945 4,900,096 △1,107,151

국 5,700

광 3,353,000

기 40,449

분 103,250

도 27,634

군 262,912

농정기획운영 34,977 36,977 △2,000

101 인건비 12,877 12,877 0

04 기간제근로자등보수 12,877 12,877 0

◎농업기술센터 식당 조리사 인부임 12,877

○기본급 9,180

○유급휴일수당 1,910

○유급휴가수당 404

○산재보험료 357

○고용보험료 161

○국민연금보험료 518

○국민건강보험료 325

○장기요양보험료 22

36,720원*1명*250일

36,720원*1명*52일

36,720원*1명*11일

11,494,000원*3.1%

11,494,000원*1.4%

11,494,000원*4.5%

11,494,000원*2.82%

325,000원*6.55%

201 일반운영비 19,600 19,600 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎일반수용비 10,000

○농정기획운영 일반수용비 9,000

○농업관련 행사 차량임차 1,000500,000원*2대

02 공공운영비 9,600 9,600 0

◎공공요금 및 제세 4,200

○농정시책 홍보 등 우편물 발송대

4,200

◎시설장비유지비 5,400

○청사보안경비용역 5,400

350,000원*12월

450,000원*12월
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 2,500 4,500 △2,000

03 시책추진업무추진비 2,500 4,500 △2,000

◎농정업무 시책추진업무추진비 2,500

○농업관련유관기관 간담회

1,500

○농정시책추진 간담회 1,000

15,000원*10명*10회

20,000원*10명*5회

농업인자녀학자금 지원 285,000 285,000 0

분 103,250

군 181,750

301 일반보상금 285,000 285,000 0

분 103,250

군 181,750

02 장학금및학자금 285,000 285,000 0

◎농업인자녀 학자금 지원

285,000250,000원*285명*4회

분 103,250

군 181,750

농업인 재해안전공제료 지원 67,119 67,119 0

도 27,634

군 39,485

307 민간이전 67,119 67,119 0

도 27,634

군 39,485

02 민간경상보조 67,119 67,119 0

◎농업인 재해안전공제지원 사업

67,11966,200원*5,964계좌*17%

도 27,634

군 39,485

농촌지도기반조성(국비) 3,353,000 3,000,000 353,000

광 3,353,000

401 시설비및부대비 2,750,000 3,000,000 △250,000

광 2,750,000

01 시설비 2,729,380 3,000,000 △270,620

◎ 농업기술센터 신축이전 2,729,380

○센터본관 건립 및 센터부지조성(토목,조경,

주차장 등) 992,500992,500,000원*1식

광 992,500

○실증포장 347,375347,375,000원*1식

광 347,375

○농심테마공원(소공원)조성

248,125248,125,000원*1식

광 248,125

○미생물배양시설 992,500992,500,000원*1식

광 992,500

○토양검정실 설치 148,880148,880,000원*1식

광 148,880
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 감리비 17,185 0 17,185

◎농업기술센터 신축이전 감리비

17,18517,185,000원*1식

광 17,185

03 시설부대비 3,435 0 3,435

◎농업기술센터 신축이전 부대비

3,4353,435,000원*1식

광 3,435

405 자산취득비 603,000 0 603,000

광 603,000

01 자산및물품취득비 603,000 0 603,000

◎농촌지도 장비구입 603,000

○홍보등 교육장비(5종) 200,000200,000,000원*1식

광 200,000

○종합검정장비(3종) 103,000103,000,000원*1식

광 103,000

○가축질병장비(5종) 100,000100,000,000원*1식

광 100,000

○조직배양장비(4종) 100,000100,000,000원*1식

광 100,000

○미생물배양 장비(5종) 100,000100,000,000원*1식

광 100,000

농지이용관리지원사업 40,449 0 40,449

기 40,449

101 인건비 34,887 0 34,887

기 34,887

04 기간제근로자등보수 34,887 0 34,887

◎농지이용실태조사 보조요원 인건비

34,88734,887,000원*1식

기 34,887

202 여비 5,562 0 5,562

기 5,562

01 국내여비 5,562 0 5,562

◎농지이용실태조사 여비 2,5622,562,000원*1식

기 2,562

◎불법농지조사 여비 3,00020,000원*5명*30일

기 3,000

농지사후관리 1,000 1,000 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎농지이용실태조사 및 농지불법전용 사후관리 1,000

농촌진흥사업 활력화 지원 11,400 0 11,400

국 5,700

군 5,700
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,400 0 6,400

국 3,200

군 3,200

01 사무관리비 6,400 0 6,400

◎농촌진흥사업 활력화 지원 5,0005,000,000원*1식

국 2,500

군 2,500

◎농업산학협동심의회 운영 1,40070,000원*2회*10명

국 700

군 700

202 여비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

◎농촌진흥사업 활력화지원 추진 여비

5,0005,000,000원*1식

국 2,500

군 2,500

농촌 복지 증진 264,000 161,000 103,000

국 124,080

도 49,632

군 90,288

농어촌 보육여건개선사업 264,000 0 264,000

국 124,080

도 49,632

군 90,288

301 일반보상금 264,000 0 264,000

국 124,080

도 49,632

군 90,288

12 기타보상금 264,000 0 264,000

◎농어촌지역 보육교사 특별 근무수당

264,000110,000원*200명*12개월

국 124,080

도 49,632

군 90,288

농촌 인력 육성 561,931 495,351 66,580

국 40,806

도 75,801

군 445,324

농업전문인력양성(국비) 78,405 56,225 22,180

국 26,806

도 5,517

군 46,082

201 일반운영비 13,320 9,392 3,928

국 6,660

군 6,660
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 13,320 9,392 3,928

◎품목별 단기교육 운영비 1,500

국 750

군 750

◎실용기술교육 운영비 1,500

국 750

군 750

◎농업인 정보화교육 2,320

○교육교재 57010,000원*19명*3회

국 285

군 285

○교육소모품 1,00050,000원*4종*5개

국 500

군 500

○교육강사수당 75050,000원*5회*3명

국 375

군 375

◎품목 농업인 연구모임 운영비 8,000

국 4,000

군 4,000

202 여비 27,785 13,463 14,322

국 12,126

도 785

군 14,874

01 국내여비 23,860 9,538 14,322

◎지도공무원 전문능력개발(연구회) 교육여비 4,860

국 2,430

군 2,430

◎지도공무원 역량개발 교육여비 19,000

국 9,500

군 9,500

04 국제화여비 3,925 3,925 0

◎4-H 농심함양 국내외 연수활동 지원(1명) 3,925

국 196

도 785

군 2,944

301 일반보상금 32,300 28,370 3,930

국 7,320

도 3,932

군 21,048

07 민간인국외여비 19,620 19,620 0

◎4-H 농심함양 국내외 연수활동 지원(5명) 19,620

국 980

도 3,932

군 14,708

10 행사실비보상금 12,680 8,750 3,930

◎품목별 단기교육 참석 보상 1,500
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 750

군 750

◎실용기술교육 참석 보상 1,500

국 750

군 750

◎농업인 정보화교육 참석자 보상

1,6807,000원*20명*4일*3회

국 840

군 840

◎품목 농업인 연구모임 참석자 보상 8,000

국 4,000

군 4,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

국 700

도 800

군 3,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

◎농촌지도자 양성교육 5,000

국 700

도 800

군 3,500

농업전문인력양성(도비) 173,275 150,837 22,438

도 50,504

군 122,771

201 일반운영비 117,739 119,387 △1,648

도 29,871

군 87,868

01 사무관리비 117,739 119,387 △1,648

◎후계농업인(농업경영인)유통정보지 보급 76,464

도 19,116

군 57,348

◎농촌지도자 농업인 신문 보급 16,175

도 3,230

군 12,945

◎농업기술정보 전문도서 지원 5,000100,000원*50명

도 2,500

군 2,500

◎한국 농정신문 보급 20,10060,000원*335명

도 5,025

군 15,075

202 여비 7,000 8,000 △1,000

도 3,500

군 3,500

04 국제화여비 7,000 8,000 △1,000

◎지도공무원 전문능력배양 해외연수

7,0007,000,000원*1명

도 3,500

군 3,500
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,655 0 6,655

도 1,333

군 5,322

07 민간인국외여비 6,655 0 6,655

◎농촌지도사업 우수 농촌지도자 해외연수 6,655

도 1,333

군 5,322

307 민간이전 41,881 23,450 18,431

도 15,800

군 26,081

02 민간경상보조 41,881 23,450 18,431

◎최고농업경영자과정 교육비 지원

10,0002,000,000원*5명

도 6,250

군 3,750

◎경상남도 농촌지도자대회 지원 7,421

도 2,220

군 5,201

◎농번기마을공동급식지원사업 22,100

도 6,630

군 15,470

◎시군 학습단체 활동지원 2,360

도 700

군 1,660

농업전문인력양성 52,108 52,100 8

201 일반운영비 37,008 37,000 8

01 사무관리비 33,008 33,000 8

◎일반수용비 31,008

○전문농업인(소비자)양성교육 운영비 25,000

○농업기술공보 우편후납요금

1,008

○새해영농실용화기술교육 운영비 2,000

○농업인 학습단체 교육 운영비 3,000

◎운영수당 2,000

○농업인 교육 강사수당 2,000

84,000원*12개월

500,000원*4회

03 행사운영비 4,000 4,000 0

◎농업인학습단체 행사운영비 4,000

301 일반보상금 15,100 15,100 0

10 행사실비보상금 15,100 15,100 0

◎농업인(단체)교육(회의) 참가 보상

7,000

◎농업인(단체)중앙,도단위 교육참가 보상

2,500

◎새해실용화기술교육 참석자 중식비

5,600

7,000원*1,000명

50,000원*50명

7,000원*800명
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업자치대학운영(보조) 28,000 30,000 △2,000

국 14,000

군 14,000

201 일반운영비 18,500 18,500 0

국 9,250

군 9,250

01 사무관리비 14,500 14,500 0

◎일반수용비 7,000

○자치대학운영 교육자료 유인

4,5004,500원*100부*10회

국 2,250

군 2,250

○자치대학운영 교육 홍보비 2,500500,000원*5회

국 1,250

군 1,250

◎운영수당 7,500

○자치대학운영 강사 수당

7,500250,000원*1명*30회

국 3,750

군 3,750

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎농업자치대학운영 공공운영비 4,000

국 2,000

군 2,000

206 재료비 4,500 4,500 0

국 2,250

군 2,250

01 재료비 4,500 4,500 0

◎농업자치대학 교육재료 4,50010,000원*30명*15회

국 2,250

군 2,250

301 일반보상금 5,000 7,000 △2,000

국 2,500

군 2,500

10 행사실비보상금 5,000 7,000 △2,000

◎농업자치대학 선진지 견학보상 5,000

국 2,500

군 2,500

농업자치대학운영(자체) 11,643 10,689 954

101 인건비 11,643 10,689 954

04 기간제근로자등보수 11,643 10,689 954

◎농업자치대학운영 인부임 11,643

○인부임 10,400

○산재보험료 323

○고용보험료 146

40,000원*1명*260일

10,400,000원*3.1%

10,400,000원*1.4%

- 8 -



부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국민연금보험료 468

○국민건강보험료 294

○장기요양보험료 12

10,400,000원*4.5%

10,400,000원*2.82%

293,280원*3.8%

농업단체 육성 59,800 41,800 18,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎농업인단체 양성관리 업무추진비

1,000250,000원*4개단체

301 일반보상금 22,000 2,000 20,000

07 민간인국외여비 20,000 0 20,000

◎우수농업경영인 해외연수

20,0002,000,000원*20명*50%

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎수련대회 및 경진대회 참가자 보상

2,00050,000원*20명*2회

307 민간이전 30,800 32,800 △2,000

02 민간경상보조 10,700 12,700 △2,000

◎농촌지도자회 지원 2,700

◎영농4-H회 시범영농지원 8,000

2,700,000원*1개소

4,000,000원*2명

03 사회단체보조금 11,100 11,100 0

◎고성군농민회 4,000

◎고성군여성농민회 1,300

◎사)한국농업경영인고성군연합회 4,000

◎사)한국여성농업인고성군연합회 1,800

04 민간행사보조 9,000 9,000 0

◎농업경영인고성군연합회 가족화합한마당잔치

4,500

◎농업인학습단체 한마음대회

4,500

4,500,000원*1개소

4,500,000원*1개소

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

06 교육기관에대한보조금 6,000 6,000 0

◎학교 4-H회 과제활동 지원

6,0001,000,000원*6개교

여성농업인센터 운영 81,000 81,000 0

도 13,500

군 67,500

307 민간이전 81,000 81,000 0

도 13,500

군 67,500

02 민간경상보조 81,000 81,000 0

◎여성농업인센터 운영

81,00090,000,000원*1개소*90%

도 13,500
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌 인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 67,500

귀농세대 정착지원(보조) 15,000 4,000 11,000

도 4,480

군 10,520

402 민간자본이전 15,000 4,000 11,000

도 4,480

군 10,520

01 민간자본보조 15,000 4,000 11,000

◎귀농세대 정착 지원사업 15,000

도 4,480

군 10,520

귀농세대 정착지원(자체) 56,700 56,700 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎귀농인 교육활동지원 6,0001,500,000원*4회

03 행사운영비 6,000 6,000 0

◎귀농인 유치 홍보활동 6,0001,500,000원*4회

301 일반보상금 3,200 3,200 0

10 행사실비보상금 3,200 3,200 0

◎귀농인 현장교육 및 유치활동 보상금

3,20020,000원*40명*4회

307 민간이전 21,500 21,500 0

02 민간경상보조 21,500 21,500 0

◎귀농인협의회 활동 지원 1,500

◎영농정착지원 20,000

1,500,000원*1회

5,000,000원*4세대

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

◎빈집수리비 지원 20,0005,000,000원*4세대

농촌 미혼남성 혼인지원(도비) 6,000 12,000 △6,000

도 1,800

군 4,200

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

도 1,800

군 4,200

02 민간경상보조 6,000 12,000 △6,000

◎농촌 미혼남성 혼인지원사업

6,0006,000,000원*1명

도 1,800

군 4,200

농촌활력 증진사업 327,575 296,525 31,050

국 35,000

광 75,000

분 11,025

- 10 -



부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 53,125

군 153,425

농작업환경개선편이장비 지원 50,000 50,000 0

광 25,000

군 25,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

광 2,500

군 2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

◎농작업환경개선 편이장비 컨설팅

5,0005,000,000원*1건

광 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

광 22,500

군 22,500

01 민간자본보조 45,000 45,000 0

◎농작업환경개선 편이장비 지원

45,00045,000,000원*1개소

광 22,500

군 22,500

농가도우미지원사업 26,775 26,775 0

분 11,025

도 4,725

군 11,025

301 일반보상금 26,775 26,775 0

분 11,025

도 4,725

군 11,025

12 기타보상금 26,775 26,775 0

◎농어가도우미 지원(10명) 26,775

분 11,025

도 4,725

군 11,025

농촌건강장수마을 육성 56,000 50,000 6,000

광 50,000

군 6,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

광 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

◎마을민 교육 프로그램 운영 강사 수당

4,000100,000원*20회*2개소

광 2,000

군 2,000

206 재료비 4,000 0 4,000

광 2,000
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

◎농촌건강장수마을 교육 재료

4,000500,000원*4회*2개소

광 2,000

군 2,000

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

광 2,000

군 2,000

10 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000

◎교육프로그램 및 벤치마킹 참석자보상

4,000100,000원*20회*2개소

광 2,000

군 2,000

402 민간자본이전 44,000 40,000 4,000

광 44,000

01 민간자본보조 44,000 40,000 4,000

◎농촌건강장수마을 육성 44,000

광 44,000

전통규방공예연구회 육성 10,000 10,000 0

201 일반운영비 3,500 3,500 0

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎전통규방공예연구회 교육강사 수당

3,500100,000원*35회

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

◎전통규방공예연구회 교육재료

4,000250,000원*16종

301 일반보상금 2,500 2,500 0

10 행사실비보상금 2,500 2,500 0

◎전통규방공예연구회 참석자 보상

2,50050,000원*25명*2회

농촌노인생활지도마을 육성 5,000 5,000 0

도 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도 2,500

군 2,500

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

◎농촌노인생활지도마을 육성

5,0005,000,000원*1개소

도 2,500

군 2,500

우리음식연구회 육성 16,800 11,250 5,550
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎운영수당 3,600

○우리음식연구회 교육강사 수당

3,600180,000원*10회*2개회

02 공공운영비 1,200 1,200 0

◎생활과학관 무인경비시스템 이용료

1,200100,000원*12회

206 재료비 8,000 5,400 2,600

01 재료비 8,000 5,400 2,600

◎우리음식연구회 교육재료

8,000400,000원*10회*2개회

301 일반보상금 4,000 1,050 2,950

10 행사실비보상금 4,000 1,050 2,950

◎우리음식연구회원 현장체험 교육

4,0002,000,000원*2개회

향토음식 자원화 사업 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

201 일반운영비 12,000 0 12,000

도 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 0 12,000

◎스토리텔링개발 및 향토음식 홍보책자 제작

6,0006,000,000원*1종

도 3,000

군 3,000

◎향토음식 개발 및 상품화 6,0006,000,000원*1종

도 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

도 3,000

군 3,000

02 민간경상보조 6,000 0 6,000

◎농가맛집 꾸미기 6,000600,000원*10종

도 3,000

군 3,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 21,000

군 21,000

01 민간자본보조 42,000 0 42,000

◎농가맛집 시설 및 기자재 설치

42,00042,000,000원*1개소

도 21,000

군 21,000
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농작업 안전모델 시범사업 40,000 120,000 △80,000

국 20,000

군 20,000

201 일반운영비 3,500 10,000 △6,500

국 1,750

군 1,750

01 사무관리비 3,500 10,000 △6,500

◎농작업안전모델 교육 3,500

○마을민 교육 강사료 3,500250,000원*14회

국 1,750

군 1,750

301 일반보상금 1,500 5,000 △3,500

국 750

군 750

10 행사실비보상금 1,500 5,000 △3,500

◎교육참가자 보상 1,500

○교육참가자 보상 1,50030,000원*50명

국 750

군 750

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

◎농작업 안전모델 시범마을 육성

10,00010,000,000원*1개소

국 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 25,000 90,000 △65,000

국 12,500

군 12,500

01 민간자본보조 25,000 90,000 △65,000

◎농작업 안전모델 시범마을 육성

25,00025,000,000원*1개소

국 12,500

군 12,500

경사지 수확 운반구 보급 3,000 3,500 △500

도 900

군 2,100

402 민간자본이전 3,000 3,500 △500

도 900

군 2,100

01 민간자본보조 3,000 3,500 △500

◎경사지 수확 운반구 보급 3,000100,000원*30대

도 900

군 2,100

농촌노인 생활 안전관리 지원 30,000 0 30,000
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 15,000

군 15,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

◎마을민 교육 5,000500,000원*10회

국 2,500

군 2,500

206 재료비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 재료비 1,000 0 1,000

◎마을민 교육재료 1,000500,000원*2회

국 500

군 500

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎현장체험교육 3,0001,500,000원*2회

국 1,500

군 1,500

◎교육참석자 보상 1,00020,000원*50명

국 500

군 500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

◎노인생활안전 시범마을 육성

5,0005,000,000원*1개소

국 2,500

군 2,500

◎노인생활안전 시범마을 안전관리 컨설팅

5,0005,000,000원*1개소

국 2,500

군 2,500

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

◎노인생활안전 시범마을 육성

10,00010,000,000원*1개소

국 5,000

군 5,000

농가신재생 에너지활용 생활환경개선사업 20,000 20,000 0
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 농촌활력 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,000

군 10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

◎농가 신재생에너지활용 생활환경개선사업지원

20,00020,000,000원*1개소

도 10,000

군 10,000

전통문화 활용기술 소득화 시범 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도 2,000

군 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎전통문화 활용기술교육 강사수당

3,000150,000원*20회

도 1,500

군 1,500

◎유인물(홍보) 제작 1,0001,000,000원*1종

도 500

군 500

206 재료비 4,500 0 4,500

도 2,250

군 2,250

01 재료비 4,500 0 4,500

◎전통문화 활용기술 교육재료 4,500450,000원*10종

도 2,250

군 2,250

301 일반보상금 1,500 0 1,500

도 750

군 750

10 행사실비보상금 1,500 0 1,500

◎전통문화 기술전수 체험교육

1,50050,000원*30명*1회

도 750

군 750

지역사회 리더 육성사업 52,660 46,480 6,180

도 4,060

군 48,600

농촌여성전문교육 14,100 13,080 1,020

201 일반운영비 5,600 5,350 250

01 사무관리비 5,600 5,350 250

◎운영수당 5,600
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성농업인 능력개발 교육강사 수당

600

○생활과학기술교육 강사수당

2,000

○생활개선사업 지역민 교육강사 수당

3,000

300,000원*2회

100,000원*20회

150,000원*20회

206 재료비 7,000 6,230 770

01 재료비 7,000 6,230 770

◎재료비 7,000

○생활과학기술교육재료 3,000

○생활개선사업 지역민 교육재료

2,500

○ 여성농업인 능력개발 교육재료

1,500

150,000원*20회

125,000원*20회

750,000원*2회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

◎생활과학기술교육 참가 보상

1,50010,000원*75명*2회

소비자농업육성 도비(소비자농업교실 운영) 3,000 2,500 500

도 1,500

군 1,500

206 재료비 500 500 0

도 250

군 250

01 재료비 500 500 0

◎소비자농업교실 운영재료 500500,000원*1회

도 250

군 250

301 일반보상금 2,500 2,000 500

도 1,250

군 1,250

10 행사실비보상금 2,500 2,000 500

◎소비자농업교실 운영 참가보상

2,50050,000원*50명

도 1,250

군 1,250

생활개선회육성(보조) 12,800 8,140 4,660

도 2,560

군 10,240

201 일반운영비 12,800 8,140 4,660

도 2,560

군 10,240

01 사무관리비 12,800 8,140 4,660

◎생활개선회 정보지 지원 12,80040,000원*320부

도 2,560
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부서: 농업정책과

정책: 활기찬 농업농촌 건설

단위: 지역사회 리더 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,240

생활개선회육성(자체) 22,760 22,760 0

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎생활개선 업무추진 1,00020,000원*10명*5회

206 재료비 5,560 5,560 0

01 재료비 5,560 5,560 0

◎생활개선회 과제교육 재료 5,5601,390,000원*4회

301 일반보상금 16,200 16,200 0

10 행사실비보상금 16,200 16,200 0

◎행사실비보상금 16,200

○도 농촌여성 생활문화교육 참가 보상

4,200

○중앙 및 도단위 교육행사 참가 보상

3,000

○도 및 중앙 생활개선 대회 참가 보상

9,000

20,000원*70명*3회

30,000원*20명*5회

4,500,000원*2회

농업 경쟁력강화 2,849,271 3,278,074 △428,803

국 45,183

광 900,000

도 461,320

군 1,442,768

정부양곡 관리 10,351 11,958 △1,607

국 3,983

군 6,368

정부양곡관리(국비) 3,983 3,934 49

국 3,983

201 일반운영비 1,417 1,472 △55

국 1,417

01 사무관리비 1,417 1,472 △55

◎양정업무대장 및 수매추진 홍보물 제작 620

국 620

◎양정업무 추진 급량비 797

국 797

202 여비 2,566 2,462 104

국 2,566

01 국내여비 2,566 2,462 104

◎양정업무 추진여비 1,166

국 1,166

◎수매추진 지도여비 1,400

국 1,400

정부양곡관리(군비) 6,368 8,024 △1,656

101 인건비 368 368 0
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 정부양곡 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 368 368 0

◎정부양곡 공시료 채취 인부임

36836,720원*5명*2회

202 여비 6,000 6,156 △156

01 국내여비 6,000 6,156 △156

◎정부양곡관리 및 미곡매입 업무추진 여비 6,000

농촌소득원 개발 72,920 282,920 △210,000

국 41,200

도 5,320

군 26,400

경관보전직접 지불제 34,000 34,000 0

국 23,800

군 10,200

301 일반보상금 34,000 34,000 0

국 23,800

군 10,200

12 기타보상금 34,000 34,000 0

◎경관보전 직접지불제 사업 보상

34,0001,700,000원*20ha

국 23,800

군 10,200

녹색농촌체험마을 지원 25,920 25,920 0

국 14,400

도 4,320

군 7,200

307 민간이전 25,920 25,920 0

국 14,400

도 4,320

군 7,200

02 민간경상보조 25,920 25,920 0

◎농산어촌체험마을 사무장 채용 지원

25,9201,080,000원*2개소*12개월

국 14,400

도 4,320

군 7,200

녹색농촌체험마을 운영 지원(자체) 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

◎녹색농촌체험마을 운영비 지원

8,0002,000,000원*4개소

농업경영컨설팅 지원 5,000 15,000 △10,000

국 3,000

도 1,000

군 1,000

307 민간이전 5,000 15,000 △10,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농촌소득원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

도 1,000

군 1,000

02 민간경상보조 5,000 15,000 △10,000

◎농업경영컨설팅 사업 5,00010,000,000원*1명*50%

국 3,000

도 1,000

군 1,000

농산물 유통 2,766,000 2,983,196 △217,196

광 900,000

도 456,000

군 1,410,000

농산물유통운영지원 142,000 1,000 141,000

301 일반보상금 2,000 1,000 1,000

10 행사실비보상금 2,000 1,000 1,000

◎유통관련 교육 참석자 보상

2,00050,000원*4명*10회

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

◎벼 건조.저장시설지원 시범사업

140,000200,000,000원*1개소*70%

농산물 공동브랜드화 470,000 650,000 △180,000

307 민간이전 470,000 650,000 △180,000

02 민간경상보조 470,000 650,000 △180,000

◎쌀 생산농가 벼포대 구입 지원

160,000

◎농산물 포장재비 지원(공동브랜드)

150,000

◎농산물 포장재비 지원(공선포장재)

160,000

800원*200,000매

1,000원*150,000매

800원*200,000매

농산물안전성조사 지원(도비) 1,000 1,000 0

도 500

군 500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 500

군 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎농산물안전성검사 제경비 1,0001,000,000원*1식

도 500

군 500

농산물 안전성 조사(자체) 1,000 5,000 △4,000

301 일반보상금 1,000 5,000 △4,000

12 기타보상금 1,000 5,000 △4,000

◎부적합 농산물 매입 1,00050,000원*20가마
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농산물유통지원(도비) 301,000 240,000 61,000

도 150,500

군 150,500

402 민간자본이전 301,000 240,000 61,000

도 150,500

군 150,500

01 민간자본보조 301,000 240,000 61,000

◎유통시설 설치지원사업(저온저장고 5개소)

136,600227,666,000원*60%

도 68,300

군 68,300

◎지역활력화 작목 기반조성

120,0001개소*150,000,000원*80%

도 60,000

군 60,000

◎유통장비 설치지원사업(결속기 16대)

44,40074,000,000원*60%

도 22,200

군 22,200

수출농단,농가 지원 318,000 477,000 △159,000

도 187,000

군 131,000

301 일반보상금 62,000 203,000 △141,000

도 62,000

12 기타보상금 62,000 203,000 △141,000

◎수출물류비지원 62,00062,000,000원*1식

도 62,000

402 민간자본이전 256,000 274,000 △18,000

도 125,000

군 131,000

01 민간자본보조 256,000 274,000 △18,000

◎친환경고품질농산물생산기술시범사업

8,00010,000,000원*1개소*80%

도 3,000

군 5,000

◎음이온발생시설 수출농산물 안전생산지원

16,00020,000,000원*1개소*80%

도 6,000

군 10,000

◎수출농단 시설보완사업 96,000192,000,000원*50%

도 48,000

군 48,000

◎수출농단 유통시설 장비 지원사업

136,000272,000,000원*1개소*50%

도 68,000

군 68,000

수출농단, 농가 지원(자체) 273,000 370,400 △97,400
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 209,000 320,400 △111,400

10 행사실비보상금 1,000 400 600

◎수출업무 관련 교육참석자 보상

1,00050,000원*5회*4명

12 기타보상금 208,000 320,000 △112,000

◎수출물류비지원 208,000208,000,000원*1식

402 민간자본이전 64,000 50,000 14,000

01 민간자본보조 64,000 50,000 14,000

◎수출농단 유통시설 장비 지원사업

64,00064,000,000원*1개소

향토산업육성(쌀보리명품화) 980,000 793,000 187,000

광 700,000

도 84,000

군 196,000

307 민간이전 717,500 338,000 379,500

광 512,500

도 61,500

군 143,500

02 민간경상보조 717,500 338,000 379,500

◎고성쌀보리 명품화 S/W 사업

717,5001,025,000,000원*1식*70%

광 512,500

도 61,500

군 143,500

402 민간자본이전 262,500 455,000 △192,500

광 187,500

도 22,500

군 52,500

01 민간자본보조 262,500 455,000 △192,500

◎고성쌀보리 명품화 H/W 사업

262,500375,000,000원*1식*70%

광 187,500

도 22,500

군 52,500

구지뽕 가공공장 건립지원 280,000 0 280,000

광 200,000

도 34,000

군 46,000

402 민간자본이전 280,000 0 280,000

광 200,000

도 34,000

군 46,000

01 민간자본보조 280,000 0 280,000

◎구지뽕가공시설지원

280,000400,000,000원*1개소*70%

광 200,000
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력강화

단위: 농산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 34,000

군 46,000

행정운영경비 204,365 201,125 3,240

기본경비(농업정책과) 204,365 201,125 3,240

행정추진경비 7,500 4,200 3,300

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

◎기관운영업무추진비 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 142,805 142,865 △60

201 일반운영비 142,805 142,865 △60

01 사무관리비 51,302 51,362 △60

◎일반수용비 15,195

◎운영수당 32,680

○일·숙직수당(숙직) 18,250

○일·숙직수당(일직) 5,750

○휴일 숙직수당 1,120

○농어업·농어촌 및식품산업정책심의회(총괄

) 운영 7,560

― 본 위원회 4,060

― 분과 위원회 3,500

◎급량비 3,427

50,000원*365일

50,000원*115일

10,000원*112일*1명

70,000원*2회*29명

70,000원*10회*5명

02 공공운영비 91,503 91,503 0

◎공공요금 및 제세 39,820

◎시설장비유지비 13,683

◎차량선박비 38,000

여비 54,060 54,060 0

202 여비 54,060 54,060 0

01 국내여비 54,060 54,060 0

◎기본업무수행여비 40,800

◎국내출장여비 13,260

200,000원*17명*12월

65,000원*17명*12월
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